
 

 

  

 

 

   

Til Pensionsstyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

Høring vedr. udkast til forslag til lov om ophævelse af lov om befor-

dringsrabat til efterlønsmodtagere m.fl. 

 

Indledningsvist vil Danske Regioner stærkt beklage den korte høringsfrist 

(en høringsfrist på under én arbejdsdag for et lovforslag er principielt helt 

uantagelig). Danske Regioner afventer desuden en økonomisk høring af 

lovforslaget. 

 

Danske Regioner finder, at det er uheldigt, at en kundegruppe i den kollek-

tive trafik med forslaget vil opleve en markant takststigning, når der samti-

dig eksisterer et takststigningsloft for den kollektive trafik, der sikrer at 

kunderne ikke oplever prisstigninger, der er højere end den almindelige 

prisudvikling.  

 

Den forventelige effekt af forslaget er derfor, at færre efterlønsmodtagere 

vil benytte den kollektive trafik fremover. Dette vil betyde, at forslaget vil 

modvirke opfyldelsen af målsætningen fra sidste års brede politiske trafik-

forlig, om at størsteparten af den fremtidige trafikvækst skal ske i den kol-

lektive trafik.  

 

Forventningen om en negativ effekt på anvendelsen af kollektiv trafik skyl-

des, at incitamenterne for efterlønsmodtagere til at bruge den kollektive tra-

fik forringes markant pga. forhøjet egenbetaling. En fjernelse af Pensions-

styrelsens refusion af trafikselskabernes udgifter vil derfor ikke kunne for-

ventes at blive kompenseret af en tilsvarende stigning i trafikselskabernes 

indtægter. Dette vil direkte betyde meromkostninger for kommuner og re-

gioner, eftersom kommuners og regioners tilskud til trafikselskaber bereg-

nes som forskellen mellem trafikselskabernes udgifter og indtægter. Danske 

Regioner ser derfor frem til at få lovforslaget i økonomisk høring. 
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Side   2 I den forbindelse skal vi gøre opmærksom på, at bemærkningerne til lov-

forslaget er yderst mangelfulde – idet økonomiske konsekvenser for kom-

muner og regioner slet ikke er behandlet. Hvis lovforslaget fremsættes d. 

17. november uden opgørelse af økonomiske konsekvenser for kommuner 

og regioner (og før en økonomisk høring af kommuner og regioner har væ-

ret mulig) vil Danske Regioner betragte det som meget beklageligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Uffe Nielsen  

 

  

  

 

 

 

 


